
 
 

 
 
 
Med udgivelsen af deres andet album "A Scent of Veracity" har 
ECITON taget den hurtige iørefaldende brutalitet til grænsen og 
blandet den med tekniske riffs. Teksterne kredser omkring 
mennesket mentale tilstand og dobbelt moral. Her i blandt en 
skarp og kritisk holdning til den liberale politiske dagsorden, 
der igennem medierne er med til at påvirke vores opfattelse. 
Dette anskueliggøres til tider på en ironisk måde ved hjælp af 
tekster og cover illustrationer. 
 
Det danske dødsmetal-band ECITON blev dannet i 2000 af 
musikere, der gennem de sidste 12 år har været involveret i talrige 
dødsmetal-bands og projekter, med den klare hensigt at lave brutal 
og kompromisløs dødsmetal. 
 
I 2003 blev bandet tilmeldt det danske Melo-Death Grand Prix, som 
var den største konkurrence i Skandinavien for metal-bands uden 
pladekontrakt. ECITON opnåede førstepladsen i konkurrencen, som 
blev fundamentet til den allerede indspillede cd ”Oppressed by 
Contempt” produceret og mikset af Lars Schmidt (Konkhra, Furious 
Trauma). Den blev i 2005 udgivet igennem det franske label 
Adipocere records under titlen ”Oppressed”. 
 
Efter en række line-up ændringer bl.a. på grund af bassist Søren 
Maiboes alt for tidlige død, gik ECITON i gang med at skrive nyt 
materiale der i 2006 sendte dem i Ear-plug studiet. Optagelserne 
blev brat afbrudt, da bandet igen blev forfulgt af uheld idet 
trommeslageren Eskil Frantzen tragisk døde. Kort tid efter sluttede 
Jesper Frost (Iniquity) sig til ECITON og de endelige optagelser til 
bandets andet album fandt sted i løbet af 2007-2008. 
 
I 2008 blev et pre-mix af 3 tracks foretaget i Hertz studiet i Polen af 
Wojtek og Slawek Wieslawscy (Vader, Decapitated, Hate) og 
senere masteret af Jacob Olsen i danske JBO Sound. Jacob Olsen 
leverede et så godt resultat, at ECITON besluttede at mikse hele 
albummet sammen med ham i hans lydstudie i Århus. 
 
Fra midten af april 2010 vil ECITON fyrer en række koncerter af 
rundt om i Danmark, hvor de vil præsentere "A Scent of Veracity". 
Albummet som vil tage lytteren helt til kanten og få vedkommende til 
at hungre efter mere... 
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ECITON line-up: 
 

Jesper von Holck: Vokal 
Thomas Berg: Guitar 

Peter Wolf Frandsen: Bas 
Jesper Frost: Trommer  

 
 

Diskografi: 
Opressed - 2005 

(Adipocere Records) 
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